
 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  B Í L O V I C E  
odbor výstavby a územního plánování 
Bílovice 70, PSČ 687 12 

 

Spis. zn.: 347/2023/DR   Bílovice, dne 22.08.2023 
Č.j.: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Telefon: 

SÚB/1942/2023  
Bc. Olga Drozdová – oprávněná úřední osoba 
drozdova@bilovice.cz 
+420 572 587 224 

  

_____________________________________________________________________________________ 
 

Obec Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Bílovice, IČO 00290793, Bílovice č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště, kterou 
zastupuje Oldřich Ježek, nar. 21.12.1950, Bezručova č.p. 848, 763 02  Zlín 4 (dále jen "žadatel") podala 
dne 31.07.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Veřejné osvětlení místní komunikace Chmelnice II" 

na pozemcích parc. č. 835/100 (ostatní plocha), parc. č. 835/1 (orná půda), parc. č. 835/68 (orná půda), 
parc. č. 835/67 (orná půda), parc. č. 835/69 (zahrada), parc. č. 835/70 (orná půda), parc. č. 835/109 (orná 
půda), parc. č. 835/71 (orná půda), parc. č. 835/74 (orná půda), parc. č. 835/72 (orná půda), parc. 
č. 835/75 (orná půda), parc. č. st. 723 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 835/76 (orná půda), parc. 
č. 835/77 (orná půda), parc. č. 835/78 (orná půda), vše v katastrálním území Bílovice u Uherského 
Hradiště.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
 

Druh, účel, popis a umístění stavby: 
Jedná se o nové veřejné osvětlení (VO) části ulice podél místní komunikace Chmelnice II. Je navrženo 
7 ks silničních stožárů ve výšce 6,00 m nad komunikací s roztečí 35,00 m, které budou osazeny silničními 
LED svítidly. Dále bude provedena nová kabeláž veřejného osvětlení a uzemňovací soustava veřejného 
osvětlení. Pro napojení nových rozvodů VO na elektrickou energii bude zřízeno nové zapínací místo 
(soumrakový spínač, spínací hodiny) včetně distribučního měření spotřeby elektrické energie u stávající 
přípojkové skříně umístěné na pozemku parc. č. 835/69 u hranice se sousedním pozemkem parc. 
č. 835/68, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště, kde bude umístěn nový rozvaděč RVO. Napájecí kabel 
bude smyčkován přes jednotlivé stožáry VO. Společně s kabelem bude ve výkopu veřejného osvětlení 
uložen zemnící pásek FeZn 30x4 pro uzemnění ocelových konstrukcí a vodiče PEN. Rozvod bude veden 
v chráničkách DN 110 uložených na pískovém loži. Z rozvaděče RVO bude v souběhu se stávajícím 
rozvodem distribuční sítě NN veden severním směrem zemní kabel AYKY–J 4x16 v délce trasy cca 43,00 
m po pozemcích parc. č. 835/68, 835/67 a 835/1, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště. V severní trase 
vedení VO jsou navrženy dva stožáry, stožár S1 bude umístěn na hranici pozemků parc. č. 835/1 
a 835/100, stožár S2 bude umístěn na pozemku parc. č. 835/67 u společné hranice se sousedním 
pozemkem parc. č. 835/68, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště. Dále bude z rozvaděče RVO veden 
jižním směrem zemní kabel VO AYKY–J 4x16 ve stávající chráničce, která byla položena již při výstavbě 
zemního vedení NN, a to v délce trasy cca 112,00 m po pozemcích parc. č. 835/68, 835/69, 835/70, 
835/109, 835/71, 835/74, 835/72 a 835/75, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště. Trasa vedení kabelu 
AYKY-J 4x16 bude dále pokračovat v souběhu se stávajícím rozvodem distribuční sítě NN v délce trasy 
cca 31,00 m po pozemcích parc. č. 835/76 a 835/77, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště. V jižní trase 
vedení VO je navrženo pět stožárů, stožár S3 bude umístěn na hranici pozemků parc. č. 835/69 a 835/70, 
stožár S4 bude umístěn na pozemku parc. č. 835/71 ve vzdálenosti cca 0,50 m od společné hranice 



Spis.zn. 347/2023/DR str. 2 

 
se sousedním pozemkem parc. č. 835/73, stožár S5 bude umístěn na hranici pozemků parc. č. 835/74 
a 835/72, stožár S6 bude umístěn na pozemku parc. č. 835/75 u společné hranice se sousedním 
pozemkem parc. č. 835/76, stožár S7 bude umístěn na hranici pozemků parc. č. 835/77, 835/78, 
vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště.  
 

Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního 
plánování (dále jen "stavební úřad"), úřední dny pondělí a středa 7:30-11:30 a 12:00- 17:00 hod). 
 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 
4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

V souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

 

 

 
 
 
Bc. Olga Drozdová 
referent odboru 
 

 
 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně): 
Oldřich Ježek, IDDS: j7af4r4 
 trvalý pobyt: Bezručova č.p. 848, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
 zastoupení pro: Obec Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 



Spis.zn. 347/2023/DR str. 3 

 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně): 
Kateřina Bartošová, Na Řádku č.p. 1579, 686 04  Kunovice 
Bc. Ondřej Čechmánek, IDDS: wqzuhxc 
 trvalý pobyt: Bílovice č.p. 651, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Karolína Hanáčková, Slovácká č.p. 1718, Mařatice, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Pavel Hrňák, Nedachlebice č.p. 77, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Zuzana Hrňáková, Nedachlebice č.p. 77, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Hubáčková, Bílovice č.p. 433, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Michael Huňka, Mistřice č.p. 17, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ing. Lucie Huňková, Bílovice č.p. 410, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Krupa, Zahradní č.p. 204, 687 06  Velehrad 
Ing. Věra Krupová, Zahradní č.p. 204, 687 06  Velehrad 
Miroslava Marecká, Bílovice č.p. 604, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Marecký, IDDS: 3kxgctp 
 trvalý pobyt: Markov č.p. 410, Jarošov, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Roman Pastyřík, Bílovice č.p. 116, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
MUDr. Ludvík Straka, Bílovice č.p. 615, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
MUDr. Hana Straková, Bílovice č.p. 615, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Svízela, Svárov č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Andrea Svízelová, Bílovice č.p. 420, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Radim Vávra, Bílovice č.p. 649, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou 
vyhláškou): 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: uh2gb5e 
 sídlo: Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: parc. č. st. 379, st. 645, st. 678, 
st. 722, parc. č. 835/104, 612/14, 837, 835/107, 835/73, 1532/9, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Bílovice č.p. 420, č.p. 604, č.p. 615 
a č.p. 649. 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 
 



Spis.zn. 347/2023/DR str. 4 

 
K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 

 
Obecní úřad Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Bílovice, 
Bílovice č.p. 70, a současně, podle ust. § 25 odst. 2 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to také nejméně 
po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………….………..     Sňato dne:………..………………….. 
 
 
Podpis a razítko orgánu - oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení 
a současně zveřejnění umožňujícím dálkový přístup. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 


		2023-08-23T08:50:05+0200
	Bc. Olga Drozdová
	referent odboru




